
 
 

 

 

Einladung 43. Veteranen Turnier 

06./07. Januar 2025 in Gstaad 
 

 

 

 
 

Liebe Curlerinnen und Curler 

 

 

Es ist uns eine Ehre euch zum 43. Veteranen Turnier einzuladen und freuen uns bereits heute auf zwei 

kameradschaftliche und gemütliche Tage.   

Bezüglich des Programms verweisen wir auf die Unterlagen, welche Ihnen nach der Anmeldung 

zugesandt werden.  

 

Wir werden mit maximal 20 Teams spielen! Berücksichtigt wird nach Eingang der Anmeldung. 

 

 

Im Namen der Veteranen Curler des CC Gstaad 

 

Sekretär Dieter Weber 

 

 

 

Anmeldungen an: veteranen@curling-gstaad.ch bis 23. November 2024 

 

 

Programm und Mitteilungen 

 

- Spielbeginn Montag, 06. Januar 2025, 09.30 Uhr Curlinghalle Gstaad  

(Zeitplan je nach Gruppeneinteilung). 

- Teilnehmerzahl max. 20. Teams. Berücksichtigung nach Eingang der Anmeldungen. 

- 2 Gruppen, Freeguardregel, 7 Ends, Zeit limitiert. 

- 4 Einsätze sind für alle Teams gesichert. 

- Nenngeld Fr. 360.— pro Team. Apèro und Nachtessen inbegriffen. 

- Jeder Spieler erhält ein Präsent. 10 Teams erhalten Preise. 

- Am ersten Abend findet ein Bankett statt. Ort wird im Programm aufgeführt. 

 

Für weitere Fragen und Informationen: 

 

Reinold Hauswirth, Obmann, Tel 079 444 94 49  

Dieter Weber, Sekretär, 079 354 21 52 

 

 

3780 Gstaad, 06.08.2024 

 

 

 

 

 

 

 

H o t e l s 
 

 

Hotel Landhaus Saanen 033 748 40 40 landhaus-saanen@bluewin.ch  

Hotel Gstaaderhof Gstaad 033 748 63 63 info@gstaaderhof.ch  

Hotel Arc-en-ciel Gstaad 033 748 43 43 info@arc-en-ciel.ch  

Hotel Alphorn Gstaad 033 748 15 15 office@gstaad-alphorn.ch  

Hotel Bernerhof Gstaad 033 748 88 44 info@bernerhof-gstaad.ch  

Sporthotel Victoria Gstaad 033 748 44 22 info@victoria-gstaad.ch  

Hotel Bellerive Gstaad 033 748 88 33 info@bellerive-gstaad.ch  

Posthotel Rössli Gstaad 033 748 42 42 mailto:info@posthotelroessli.ch 

Hotel Kernen Schönried 033 748 40 20 info@hotel-kernen.ch 

Hotel Saanerhof Saanen 033 744 15 15 hotel@saanerhof.ch 

Hotel Spitzhorn Saanen 033 748 41 41 spitzhorn@spitzhorn.ch 

Hotel Bären Gsteig 033 755 10 33 hotel@bärengsteig.ch 

Hotel/Restaurant Heiti Gsteig 033 755 11 54 info@restaurant-heiti.ch 

 

 
 

 

Weitere Unterkünfte siehe www.gstaad.ch 


